
JÁCHYMOVSKÝ
ZPRAVODAJ

/ NOC KOSTELŮ 2    / NOVINKY Z MUZEA 8   / HUDEBNÍ FESTIVAL ŠLIKOVKA 9

/ JÁCHYMOVSKÉ PEKLO 13

/ ROČNÍK 59 / ČERVEN 2024



„Tato akce je finančně podpořena organizací MAS Krušné hory, o.p.s. a Karlovarským krajem“

20–22 h  Špitální kostel

18–23.30 h  Kostel sv. Jáchyma
19 h Varhanní koncert, Jan Breindl 

20 h Koncert Zbyňka Drdy s klavírním doprovodem

Slavnostní zahájení akce Sakrální léto v Jáchymově

21 h Komentovaná prohlídka s nádechem mystiky a magické moci

16–19 h  Kaple sv. Jana Nepomuckého

16–19 h  Kaple sv. Anny

16–19 h  Kaple sv. Barbory

Individuální prohlídky, karikatury z Noci kostelů

Individuální prohlídky

Individuální prohlídky

 17 h Vernisáž výstavy dětských kreseb “Kaple a kostely Jáchymova”

Akce je součástí projektu SAKRÁLNÍ LÉTO V JÁCHYMOVĚ, 
kterou pořádá Krušnohorsko  - destinační agentura v úzké spolupráci s městem Jáchymov.

Více na krusnohorsko.com nebo mestojachymov.cz

JÁCHYMOV 

motto: SRDCE



  SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

úvodem bych vás rád ujistil, že já i vedení města usilovně pracujeme na naplnění našich předsevzetí, které jsme 
představili již na podzim, kdy došlo ke změně vedení města. Stávající koalice drží skálopevně pohromadě, 
a to i za podpory předchozího starosty Jiřího Kauckého.

V rámci naší aktuální agendy aktivně 
řešíme také tzv.  projekt Rondo. Jen 
pro připomenutí, stavba lesní cesty 
z  roku 2018, zahájená společností 
Lesy Jáchymov, s. r. o., byla vyšetřová-
na kvůli možnému poškození život-
ního prostředí a stále není uzavřená. 
V roce 2020 bylo vydáno kolaudační 
rozhodnutí, které bylo 9. května loň-
ského roku zrušeno, a  to jako nepří-
slušné a  neplatné. V  té době bylo 
možné podat tzv.  kasační stížnost, 
která však nebyla podána. Kontrolní 
výbor tak nyní zkoumá, proč.

Aby se předešlo hrozícímu rozhodnutí 
o odstranění stavby, jež by znamenalo 
náklady ve výši min. 10 milionů Kč, do-
poručila městu najatá advokátní kan-
celář Zaoralová Legal, podat žádost 
o  dodatečné povolení stavby. Tento 
postup nám byl doporučen i  po ne-
závislé konzultaci s druhou advokátní 
kanceláří JUDr.  Wenigové. Stavba již 
několik let plní účel lesní cesty, na-
plňuje turistickou funkci lesa a  slou-
ží i  k  efektivnějším zásahům členů 

Horské služby ČR. Naším zájmem, 
jako řádného hospodáře, je vynaložit 
maximum úsilí, aby město nepřišlo 
o  prostředky, které může efektivně 
investovat jinde.

Nastávající období tak bude přede-
vším ve znamení projektové přípravy. 
Po období stagnace chceme vytvořit 
zásobník projektů, které naše město 
potřebuje. Pracujeme na novém po-
vodňovém plánu, protože ten stávají-
cí je již zastaralý. Podali jsme v tomto 
směru žádost o dotaci, která by měla 
pokrýt až 80 % nákladů na vypraco-
vaný povodňový plán. V plánu máme 

také studii na novou hasičárnu, která 
by měla vzniknout co nejdříve v pro-
storu pod tou současnou. Již jsme za-
hájili práce na třetí etapě rekonstruk-
ce ulice Palackého a chystáme opravy 
dalších veřejných komunikací. Mezi 
nimi i doplnění svodidel na ulici Hu-
sova pro zajištění vyšší bezpečnosti. 
Podařilo se nám dokončit rekonstruk-
ci velkého parkoviště pod sídlištěm, 
kde vzniklo 34 nových parkovacích 
míst. A  dále pracujeme na projektu 
ulice Žižkova  – Komenského, kde je 
nutné opravit opěrnou zeď.
 
Vím, že se již jistě těšíte na blížící se 
léto, období prázdnin a  dovolených. 
Závěrem bych vám tak rád popřál, 
jménem svým i  kolegů, ať si užijete 
zasloužený odpočinek a naplno si vy-
chutnáte léto podle vašich představ.

S přáním všeho dobrého,

František Holý
Váš starosta

  VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2024
Volby do Evropského parlamentu se uskuteční v pátek 7. června v sobotu 8. června 2024.

Dny voleb
V  pátek 7.  6.  proběhne hlasování od 
14:00 hodin do 22:00 hodin. Druhý den 
voleb v sobotu 8. 6. se bude hlasovat od 
8:00 hodin do 14:00 hodin.

Sčítání hlasů proběhne v  sobotu 
8. 6. ihned po uzavření volebních míst-
ností. Každý volič může v týchž volbách 
do Evropského parlamentu hlasovat 
pouze jednou.

Volební okrsky
Město Jáchymov má tři stálé volební 
okrsky se sídlem:

Volební okrsek č. 1
budova Městského úřadu Jáchymov
Volební okrsek č. 2
budova hasičské zbrojnice
Volební okrsek č. 3
budova Kulturního domu LL Jáchymov

Kdo může volit
Právo volit na území České republiky do 
Evropského parlamentu má každý ob-
čan ČR, který alespoň druhý den voleb, 
tj. 8. 6. 2024, dosáhl věku nejméně 18 let 
a občan jiného státu (EU), který alespoň 
druhý den voleb, tj. 8. 6. 2024, dosáhl věku 
18 let a je nahlášen k pobytu v ČR.

Více informací na uřední desce:
Městského úřadu Jáchymov
www.mestojachymov.cz

/ 3

/ ZPRÁVY Z RADNICE



  I VY MŮŽETE OVLIVNIT BUDOUCNOST MĚSTA
Strategický plán rozvoje je dlouhodobý a komplexní dokument vytyčující záměry města. Na základě podrobné 
analýzy zhodnocuje jeho silné a slabé stránky, rozvojové příležitosti a současně vyhodnocuje případná rizika. 
Vymezuje hlavní priority města na konkrétní časové období a stanovuje cíle ve vybraných oblastech.

Vzniká na základě styku s  veřejností, soukromou sfé-
rou, občany, podnikateli, odborníky a  správou města. 
Strategický plán je důležitým podkladem pro rozvojo-
vé aktivity a umožňuje představitelům města koncepč-
ní plánování rozvoje. V zákoně o obcích je strategický 
plán pojmenován jako Program rozvoje obce. A podílet 
se na jeho vzniku můžete i vy!

Vzhledem ke končící platnosti Plánu rozvoje města Já-
chymov na období 2020–2024 se většina zastupitelstva 
města Jáchymov rozhodla pro zpracování nového stra-
tegického plánu na léta 2025–2035. Nový plán bude 
vznikat během letošního roku, projednávat jej bude 
rada města a schvalovat zastupitelstvo. Zpracovatelem 
plánu je společnost GaREP ve spolupráci s  pracovní 
skupinou. Ta je hlavní tvůrčí silou. Je to shromáždě-
ní místních aktérů  – tvoří ji zastupitelé, zástupci škol, 
spolků, zástupci jednotlivých skupin občanů. Pracovní 
skupina je významnou tvůrčí silou, protože projednává 
jednotlivé návrhy a upravuje jejich formulace, doplňu-
je informace, slaďuje rozporná stanoviska, hodnotí pro-
blémy, stanoví významnost opatření a aktivit apod.

Strategický plán rozvoje města bude sloužit jako podklad 
pro:

 • zpracování podnikatelských a investičních záměrů rea-
lizovaných ve městě

 • sestavování městského rozpočtu

 • práce na novelizacích územního plánu centrální zóny 
města a regulačních plánů pro jednotlivé městské části

 • rozpracování programových dokumentů jednotlivých 
oblastí života města

 • sestavování finančních projektů k žádostem o finanční 
zdroje z EU

Součástí tohoto plánu je analýza vnějších a vnitřních pod-
mínek dosavadního vývoje města a definice rozvojových 
šancí města a jeho slabých a silných stránek. Na základě 
tohoto hodnocení budou určené strategické směry a cíle 
rozvoje města a návrh opatření k jejich dosažení, včetně 
stanovení priorit ve vlastním ekonomickém rozvoji, roz-
voji lidských zdrojů, rozvoji infrastruktury atd.

To znamená, že tento dokument nestanovuje jenom cíle 
a priority rozvoje města, ale jeho snahou je vytyčit i pro-
středky a možné zdroje financování k dosažení jednotli-
vých kroků pro naplňování strategických cílů rozvoje, a to 
za účasti nejenom úředníků města ale i řídících pracovní-
ků firem a dalších institucí a subjektů majících významný 
vliv na život města.

Tento dokument, který je zpracován na dobu platnosti 
několika let, není jednou provždy uzavřený materiál, ale je 
materiálem živým s možností jeho neustálých aktualizací 
podle měnících se vnitřních a vnějších podmínek života 
celého města. Jeho vypracováním by se měla nastartovat 
činorodá aktivní spolupráce ku prospěchu rozvoje celého 
města a okolí.

Sledujte proto, prosím, v následujících týdnech a měsících 
informační kanály města a využijte i vy možnosti zapojit 
se do rozvoje města.

Lada Baranek, B.A.
místostarostka

  HOVORY S OBČANY
Dne 12. 6. od 16 hodin vás zveme k pravidelným 
Hovorům s občany, které se uskuteční v zasedací 
místnosti MěÚ Jáchymov.

  ZASTUPITELSTVO MĚSTA
Dne 19. 6. od 15 hodin
si vás dovolujem pozvat k XIV. Veřejnému zasedání
Zastupitelstva města v zasedací místnosti
MěÚ Jáchymov.

Těšíme se na setkání s vámi.

/ 4

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / ZPRÁVY Z RADNICE



Kompletní zápisy najdete v  plném 
znění na webových stránkách města 

v sekci Usnesení rady města
(viz připojený QR kód).

  ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA
Na 10. zasedání ze dne 25. dubna 2024 rada města:

 • schválila rozpočtové opatření č. 10/2024 dle předlože-
ného návrhu, kde se zařazují výdaje ve výši 50.000 Kč, 
pro Léčebné lázně Jáchymov na zahájení lázeňské se-
zóny, snižují se výdaje o 50.000 Kč z rezervy na transfery, 
zařazují se příjmy a výdaje ve výši 682.200 Kč na moder-
nizaci veřejného osvětlení II. etapa – dotace z Minister-
stva průmyslu a  obchodu z  národního plánu obnovy, 
zvyšují se výdaje o 4.030 Kč na místní referendum a sni-
žují se výdaje o 4.030 Kč z nespecifikované rezervy.

 • schválila cenovou nabídku Heleny Paterové, se síd-
lem Záhoří 34, 513 01 Semily, na ošetření dřeva a in-
stalování zábran proti ptactvu na kostele Všech sva-
tých v Jáchymově v celkové výši 44.500 Kč a pověřuje 
OHS vystavením objednávky.

 • schválila Smlouvu na dodávku elektřiny pro nízké a vy-
soké napětí mezi Městem Jáchymov a spol. SUAS Com-
modities,  s.  r.  o., se sídlem Milady Horákové 116/109, 
Hradčany, 160 00 Praha 6, a to pro rok 2025.

Na 11. zasedání ze dne 9. května 2024 rada města:

 • ukládá OHS podat žádost o dotaci z Programu POD-
PORA REALIZACE OPATŘENÍ NA OCHRANU PŘED PO-
VODNĚMI V ÚZEMÍCH OHROŽENÝCH POVODNĚMI.

 
 • schválila návrh smlouvy o centralizovaném zadávání 

dle předloženého znění na zadávací řízení s názvem 
„Svoz a  využití či odstranění komunálního odpadu 
pro vybrané obce Sdružení Krušné hory-západ“ a po-
věřuje starostu podpisem této smlouvy.

 • bere na vědomí nominaci za rok 2023 na Cenu Národ-
ního památkového ústavu v kategorii III objev/nález 
Unikátní zlatou minci z  r.  1529, která byla objevena 
v domě č. p. 8, jehož je město Jáchymov vlastníkem 
a investorem archeologického výzkumu.

Soňa Hynková
sekretariát MěÚ Jáchymov

  MĚSTSKÁ KNIHOVNA JÁCHYMOV
pondělí 13:00 –18:00 | úterý 10:00 –12:00 13:00 –16:00 | čtvrtek 13:00 –18:00

Návštěva v DPS proběhne v pondělí 24. 6. 2024 od 10:00.

PŮJČTE SI
V ČERVNU
10 A VÍCE KNIH,
POMŮŽETE
NÁM TAK PŘI
STĚHOVÁNÍ
KNIHOVNY.

Stěhujeme
knihovnu!
Stěhujeme
knihovnu!

Od 1. 7. až  31. 8. 2024
ZAVŘENO

Od 1. 7. až  31. 8. 2024
ZAVŘENO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JÁCHYMOV

WWW.MKJACHYMOV.CZ TEL: 353 808 122 INFO@MKJACHYMOV.CZ

EXPOZICE KNIHOVNY 
LATINSKÉ ŠKOLY
pondělí – neděle 10:00 – 16:00
Komentované prohlídky se konají 
vždy v  pondělí, úterý a  čtvrtek od 
15:00  hodin nebo dle předchozí 
domluvy.

Kontakt:
tel. 353 808 122
e -mail: knihovnals@gmail.com
www.latine -school.cz
Facebook: Expozice Knihovny
Latinské školy

/ 5

/ ZPRÁVY Z RADNICE



  OTEVÍRÁNÍ MLÝNKŮ SLAVÍ
Je tomu již 25 let, co jsme se poprvé sešli v Údolí mlýnků společně s tehdejším kronikářem města Mgr. Oldřichem 
Ježkem. Nápad uspořádat soutěž o nejhezčí mlýnek tehdy vzešel od Kulturní komise a povedlo se! Akce se stala 
tradiční.

Nikdy nezapomenu na to, jak pan 
Ježek stál uprostřed mostku přes po-
tůček a  vyprávěl o  mlýncích, historii 
údolí a města a lidé hltali každé jeho 
slovo. Zprvu byla akce malá a komor-
ní, v  dalších letech pak obohacena 
o nejrůznější umělecká vystoupení – 
děti ze školky hrávaly pohádku o vod-
níčkovi, několikrát nám zahrála kapela 
a nechybělo ani divadelní představe-
ní. V průběhu let bylo oceněno mno-
ho krásných mlýnků. Do soutěže se 
zapojovali jednotlivci, spolky, školy, 
školky, místní i přespolní.

A jaký byl letošní rok? Výjimečný! Při-
šlo nečekaně velké množství návštěv-
níků, kteří si spolu s  flašinetářkou 
Evičkou zazpívali, na děti čekala hu-
morná pohádka, kterou bravurně za-
hrálo Divadlo KAPSA Andělská Hora 
a dobroty z grilu připravili místní hasi-
či, děkujeme. Nálada byla skvělá a po-
časí nám letos také přálo. Do soutěže 
byly přihlášeny tři nové mlýnky a ten 
úplně nejhezčí vyrobila Eliška Pro-
cházková. Gratulujeme, její Chaloup-
ka u dědečka byla opravdu kouzelná.

Rádi bychom také poděkovali pracov-
níkům Služeb Jáchymov, kteří ochot-
ně pomohli s  přípravou, odvozem 
plastového odpadu z údolí a v neděli 
přivezli a odvezli lavičky k posezení.

Děkujeme, že jste byli s námi a příští 
rok se těšíme opět na viděnou.

Petra Javůrková
Informační centrum Jáchymov

/ 6

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



  PRÁZDNINOVÁ SOUTĚŽ DÉČKA
Hurá, letos se bude s  Déčkem zase soutěžit! Vyskočte 
z gaučů, vemte za ruku děti (nebo rodiče) a vyrazte s ba-
tůžkem na zádech zachránit Déčko. Naše Infocentrum 
Jáchymov je jedním z  několika stovek míst po celém 
Česku, kde si můžete v létě nejen užít výlet za kulturou, 
ale taky si hrát.

Všechno, co potřebujete vědět, se dozvíte od 15.  6. na 
www.zapas-stoleti.cz

  ČARODĚJNICKÝ PRŮVOD MĚSTEM
Dne 30.  dubna Jáchymovem proletěl průvod čarodějnic 
a čarodějů z naší mateřské školy. Čarovali jsme celou cestu 
městem k radnici lidem pro radost. Na úřadě města a v in-
focentru jsme ještě všem vykouzlili nejen štěstí, ale také 
zdraví na celý rok pro všechny, kteří tam pracují. Čaroděj-
nický den jsme si všichni užili a  odměnou nám byl plný 
košík sladkostí a spousta dalších dobrot, které jsme dosta-
li za naše čarování.

Příští rok se na všechny zase těší vaše čarodějnice a čaro-
dějové ze školky.

Hana Kreisslová
za kolektiv učitelek MŠ

  DÍVČÍ SKOK OČIMA STUDENTKY
V Jáchymově se nachází jedinečné místo zvané Dívčí skok, 
které připomíná skrytý koutek z pohádkové knihy, do kte-
rého se většině lidí nikdy nepodaří vstoupit.

Dívčí skok je jako tajemná brána do divoké přírody. Když 
se přiblížím k tomuto skalnímu útvaru, cítím pod nohama 
hrubý kamenný terén a nad hlavou střechu zelených ko-
run stromů. Zdá se, že čas zde zpomaluje svůj běh a dovo-
luje mi prožívat okamžiky s intenzitou, jakou jsem dosud 
možná nezažila.

Na vrcholu Dívčího skoku se rozprostírá kouzelný výhled 
do okolní krajiny. Jáchymovské lesy se třpytí v záři slun-
ce a kopce se táhnou jako vlnící se přikrývka smaragdové 
barvy. Vzduch je naplněn vůní lesa a zpěvem ptáků, kteří 
sem přilétají hledat své útočiště.

Při pozorování této scenérie mám pocit, že jsem součástí 
něčeho velkého a nepoznaného. Dívčí skok mě zve k od-
počinku, zatímco mi jeho kouzlo otevírá srdce pro nová 
dobrodružství a objevování.

Toto místo není jen skalní útvar. Je to živá legenda, kte-
rá překonává hranice času a připomíná nám krásu kolem 
nás. Dívčí skok je pozvánkou do pohádky, která čeká na to, 
až ji každý z nás objeví.

Lucie Javůrková

/ 7

/ SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



  MUZEUM KRÁLOVSKÁ MINCOVNA SE PYŠNÍ  ODZNAKEM  KVALITY

  FLÉTNOVÝ KONCERT SKLIDIL APLAUS
V  prostorách bývalé restaurace Sklí-
pek na jáchymovské radnici vystou-
pili 16. května žáci ze třídy Štěpánky 
Hamar ze Základní umělecké školy 
v Ostrově. Děti zahrály na flétny lido-
vé písničky, ale s  přehledem zvládly 
i  náročnější skladby. Odměnou jim 
byl velký aplaus od rodičů a  ostat-
ních návštěvníků koncertu. A  my se 
tak můžeme těšit na další koncerty 
na jáchymovské radnici, o kterých vás 
budeme včas informovat.

Lada Baranek, B.A.
místostarostka

HODNOCENÍ 4,8 NA PORTÁLU 
WWW.MAPY.CZ
Díky pozitivním hodnocením návštěv-
níků získalo Muzeum Královská mincov-
na v  Jáchymově, pobočka Muzea Kar-
lovy Vary, odznak kvality pro rok 2024. 
Patří tak mezi nejlépe hodnocená místa 
na mapovém portálu Mapy.cz.

„Z  neočekávaného ocenění máme veli-
kou radost. Vnímáme potřebu poskytovat 
služby na stále vyšší a vyšší úrovni a sna-
žíme se o  vybudování příjemného pro-
středí, kde se setkávají lidé nejen z  celé 
České republiky, ale i  Evropy. Ocenění 
odznakem kvality je pro nás závazkem 
a povzbuzením, abychom i nadále posky-
tovali prvotřídní služby všem návštěvní-
kům,“ uvedla ředitelka muzea Dominika 
Kožešníková.

Nálepka označující oceněné místo se nyní 
vyjímá na okně muzea. Z  hodnocení na 
portálu Mapy.cz je možné vyčíst, že ná-
vštěvníci jsou spokojeni nejen s podobou 
a  obsahem expozic, ale také s  ochotou 
a přístupem zaměstnanců.

Celému týmu muzea gratulujeme.

Red

/ 8

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

INZERCE



  HUDEBNÍ FESTIVAL ŠLIKOVKA
Milí příznivci hudebního festivalu Šlikovka! Jak už jsme si v  Jáchymově zvykli, začátek léta bývá spojen 
s hudebním podnikem, kterému jsme začali říkat jednoduše „Šlikovka“. Letos to bude 19. ročník a je naplánován na 
13. července. Jaký je program Šlikovky 2024? Musím napsat, že je opravdu na co se těšit.

Podařilo se domluvit, aby se na pódiu 
u Šlikovy věže objevila jedna z našich 
nejvýznamnějších současných hu-
debních osobností, kterou je beze-
sporu Kamil Střihavka se svou kape-
lou The Leaders. Myslím, že není třeba 
nijak zvlášť připomínat tohoto feno-
menálního zpěváka, který se neopa-
kovatelně zapsal do srdcí posluchačů 
řadou hitů (Země vzdálená, Když se 
snáší déšť, Černá růže…) a také ztvár-
něnou postavou Ježíše z muzikálu Je-
sus Christ Superstar. V poslední době 
rovněž zaujal televizním pořadem 
Ikony Kamila Střihavky, který můžete 
sledovat na stanici ČT art.

Jestliže Kamil Střihavka představuje 
naši současnou vrcholnou pěveckou 
stálici, pak další z vystupujících na le-
tošní Šlikovce bude zpěvák, který má 
našlápnuto stát se novou vycházející 
hvězdou. Je jím Filip Jedlička, který 
s kapelou Licklip proráží do hudební-
ho posluchačského povědomí.

Pokud máte na rádiu naladěnou roz-
hlasovou stanici Evropa 2 nebo Fajn, 
neujde vaší pozornosti hlas, který 
byste s  největší pravděpodobností 
zařadili mezi úspěšné zahraniční in-
terprety, kteří brázdí hudební světové 
hitparády. Není se co divit, Filip má 
totiž za sebou roční pobyt na věhlas-
né americké hudební škole Berklee 
College Of Music a  je to znát. Za 
zády mu přitom stojí kapela, kterou 
vesměs tvoří muzikanti ze skupiny 
Grapefruit Astronauts. Mimochodem 
astronauti v  poslední době natoči-
li několik videoklipů a  sklidili velké 
uznání z  řad odborné veřejnosti. Ky-
tarový mág Zdeněk Kaplan, bubeník 
Samuel Palán a baskytarista Jiří Kubík 
se u nás na Šlikovce již před nějakým 
rokem uvedli.

Převahu mužských pěveckých hlasů 
bude vyrovnávat-vyvažovat zpěvačka 

Tereza Drobná se skupinou Pjena 
z  Nejdku. Pop-rocková kapela začala 
koncertovat před dvěma roky a  roz-
hodně se nechová dle zaběhnutého 
rčení „být zticha jako pěna“. Ostatně 
kdo ví, proč si pro svůj název kapely 
vybrali fonetický přepis tohoto slova. 
V  každém případě Pjena produkuje 
příjemný a svěží pop-rock, který si své 
posluchače určitě najde.

Po letech relativního klidu na ZUŠ 
v  Ostrově zde dochází opět k  jisté-
mu oživení, které se projevuje chutí 
zakládat skupiny, hrát a společně vy-
stupovat. Již jsme to zažili v minulém 
roce s  kapelou Hedviky Chochelové 
a  letos to bude s  Rockery z  II. patra. 
Jak jsem slyšel, jedná se o talentova-
né jedince.

Samuel Palán

Město
Jáchymov

Šlikovka
hudební

Město
Jáchymov

Šlikovka
hudební

Sobota 13. července 2024
od 17.00 hodin 
Šlikova věž Jáchymov

Kamil Střihavka & 
The Leaders – rock
Licklip (Graperfruit Astronauts) – pop-rock
Pjena – pop-rock
Rockeři z II. patra – pop-rock

Šlikovka

Město
Jáchymov

Vstupné: dospělí 150 Kč | děti 50 Kč, předškolní zdarma
Vstupenky zakoupené od 16.45 do 17.30
jsou slosovatelné do tomboly

/ 9

/ POZVÁNKA



/ 10

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

  SKAUTI
ZÁVODY VLČAT A SVĚTLUŠEK
O víkendu 19.–21. 4. 2024 se konalo přípravné kolo Závodu vlčat a světlušek. Do Aše se v tomto termínu sjelo 
na 25 soutěžních družin nejmladší věkové kategorie, aby společně změřily síly ve 12 různých disciplínách.

Nebyly to jen závody, ale také milé společné setkání 
s  ostatními skauty z  celého Karlovarského kraje. Počasí 
o víkendu bylo spíše zimní (ze soboty na neděli napadlo 
asi 15 cm sněhu), tak nám nevadilo, že jsme spali ve škole 
a celé závody se nakonec také odehrály pod střechou. Na 
konci května se v Chebu koná krajské kolo Závodu vlčat 

a světlušek. To už budeme spát ve stanech a celý závod 
proběhne v okolních lesích. Čekají nás podobné disciplí-
ny, jako v Aši. O tom, jak se nám dařilo, si budete moci pře-
číst v příštím zpravodaji nebo na střediskovém facebooku.

Kark

LEZECKÁ STĚNA
Na 1. máje bylo počasí jako malované na výlet. Nelenili jsme a strávili překrásný den v přírodě. Ráno se nás 
u klubovny sešlo 22 účastníků „zájezdu“.

Vzhledem k  tomu, že stále nedošlo k  prokopání tunelu 
z  Jáchymova na Mariánskou, čekal nás výstup na Nové 
Město. V prvním výškovém táboře u Šlikovky jsme dopl-
nili energii a pokochali se krásnými výhledy. Cestou jsme 
poznávali kytičky a asi za další hodinu jsme došli na Ma-
riánskou k  Penzionu XL, kde bylo domluveno lezení na 
lezecké stěně. Nejprve proběhlo seznámení s  pravidly 
a bezpečností. Pak se děti oblékly do sedáků a pustily se 
do zdolávání stěny. Některé vylezly na vrchol stěny bez 
mrknutí oka, ale já bych chtěla především ocenit děti, kte-
ré překonaly svůj strach, a  i když nechtěly nebo se bály, 
lezení aspoň vyzkoušely. A vůbec nevadí, že udělaly třeba 
jen pár krůčků. Pro ně samotné to byly kroky veliké. Upro-
střed lezení nám udělali velkou radost rodiče Esterky, kteří 
přivezli nanuky.

Po poledni jsme rozdělali oheň a postupně jsme si všichni 
opekli nějakou dobrůtku k obědu. O lezení byl stále vel-
ký zájem, doba návratu do Jáchymova se však neúprosně 
blížila. Proto každý, kdo chtěl lézt, ještě dostal poslední 
možnost lezení, sbalili jsme si věci, doplnili vodu a vyrazi-
li k domovům. Cestou jsme se ještě zastavili u Péti doma 

prozkoumat možnosti pro případnou další akci.
Cesta zpět vedla po nádherných, prosluněných a  roz-
kvetlých loukách. Na vrcholové louce jsme si ještě zahráli 
běhací hru a mohli sledovat, jak se klukům i přes výrazné 
slevy nedařilo prodat natrhané šťovíky. Pak už to bylo jen 
hodně z kopce po cestě kopírující jáchymovskou sjezdov-
ku. Brzy jsem se tak octli u klubovny, kde většina zakončila 
výlet sladkou zmrzlinovou tečkou. Celý den jsme si moc 
užili. Velké poděkování patří Romanovi a jeho ženě za přá-
telské přijetí a motivační přístup k dětem. Děkuji také Aki, 
že společně s Romanem jistila děti a mohly tak lézt vždy 
dvě zároveň. A díky všem, co se akce zúčastnili a vytvořili 
přátelskou atmosféru.

Kiwi

Informace o naší činnosti naleznete na:
facebook.com/arnikajachymov, fotografie z této a dalších 
akcí pak na střediskové fotogalerii arnikajachymov.rajce.net

Bc. Tomáš Barth
vedoucí střediska



  LUCKA A SANDY BODUJÍ
AKTUÁLNĚ Z DREZURNÍHO OBDÉLNÍKU
Po velmi intenzivní zimní přípravě, o které jsme vás již in-
formovali, začala závodní sezona. Lucka v sedle Sandy do-
kázala hned ve třech startech v úloze JU, která je úlohou 
mistrovskou, zvítězit a  vytvořila si i  nový osobní rekord 
68,055 %, který s přehledem splnil kvalifikační požadavky 
MČR 62 %. No, a  protože se opravdu daří, zkusila Lucka 
zajet i úlohu těžší a to JD, která je kvalifikací na CDI – mezi-
národní závody. Byla to symfonie a radost pohledět. Luc-
ka si vyjela na první dobrou 66,919 %, což nás velmi mile 
překvapilo, a skončila na druhém místě, a to jsme opravdu 
nikdo nečekal. Kvalifikace na CDI je 67 %.

Gratulujeme, držíme palce a děkujeme za podporu všem 
co jsou s námi, především městu Jáchymov.

Petra Javůrková

  ÚSPĚCHY JÁCHYMOVSKÝCH ŠIPKAŘŮ
Dne 5. 5. 2024 se uskutečnilo v Králíkách u Nového Bydžova Celorepublikové finále ligového poháru v šipkách, 
do kterého se probojoval náš jáchymovský tým Šviháci Jáchymov.

Tento tým pod vedením kapitána Luboše Janeczka, 
skončil v  malém finále na krásném 9. místě a  celkově 
na 15. místě z 32 týmů, což je na první finálovou účast 
krásný výsledek. Chtěli bychom poděkovat za finanč-
ní podporu městu Jáchymov, městu Abertamy a  také 
týmu Holíci Jáchymov. A  samozřejmě v  neposlední 
řadě samotnému týmu Šviháci Jáchymov, který v rámci 
celé soutěže předvedl krásné výkony a v ligové soutěži 
nakonec skončil na krásném třetím místě. A  na závěr 
poděkování patří hospodě Taverna Terasa Jáchymov, 
bez které by to nešlo. Děkujeme a šipkám zdar!

Jaroslava Janeczková
za tým Šviháků Jáchymov

  DŮLEŽITÉ INFORMACE Z ORDINACÍ LÉKAŘŮ
Ordinace
MUDr. Eriky Handrychové
bude UZAVŘENA dne
7. 6. a 14. 6. 2024
Zastupující lékařka
MUDr. Jaroslava Cikhardtová

Ordinace
MUDr. Jaroslavy Cikhardtové
bude UZAVŘENA ve dnech
8. 7.–26. 7. 2024

/ 11

/ SPORT



  HASIČI
Jak vypadal uplynulý čas u  hasičů? V  dubnu jsme připravili již tradiční čarodějnice, tedy čarodějnickou 
stezku. Dětí bylo dost a na přání rodičů jsme začali již odpoledne za světla, aby se děti nebály. Postavili jsme 
májku a připravili malé občerstvení. Naše přípravka vystupovala na svátek sv. Floriána v Chýši na předávání 
záslužných medailí členům SDH Karlovarského okresu.

Začala nám letní sportovní sezona, 
a  tak jsme vyrazili na první a  druhé 
kolo STIMAXU. Začali jsme dobře. Jelo 
nás dvanáct, dvě dorostenky musely 
zůstat kvůli nemoci doma. Na Stima-
xu se závodí v běhu na 60 m a 100 m 
s  překážkami v  kategoriích mlad-
ších a  starších žáků a  dorostu. Toto 
kolo bylo z důvodu špatného počasí 
přesunuto na 5.  května a  konalo se 
v Ústí nad Labem. Byly to super závo-
dy a  všichni účastníci Karlovarského 
kraje drželi pohromadě a  pomáhali 
si. Jak děti, tak dospěláci. S výsledky 
jsme byli také spokojeni. Bylo přes 
460 závodníků a  vůbec jsme si ne-
vedli špatně. V nejmladší kategorii se 
Nela Kmeťová umístila na 27. místě, 
Emílek Plaček na místě 7., střední dív-
ky Adélka Bílková na místě 13., Hon-
zík Bílek 40., Vašík Lebeda na místě 
28., Radek Šaray na 10. místě, Eliška 
Čerepešová na krásném 5. místě, Jo-
hanka Mikulášková na 50. místě, Zuz-
ka Nguyen na 14. místě, Majda Peteří-
ková na místě 25., Natálie Čechová na 
21. místě, Honzík Macek na 16. místě 
a Jitka Kneiflová na 35. místě.

11. května jsme absolvovali druhé kolo 
Stimaxu a  nové osobáčky se opět do-
stavily. A čeho si nejvíce cením, je veli-
ká spolupráce a kamarádství všech. No 
a jak jsme tedy dopadli, vezmu to opět 
od těch nejmladších. Celkem bylo na 
trati 467 závodníků, v  průměru 60 zá-
vodníků na kategorii. Za Jáchymov zá-
vodilo 15 závodníků. V nejmladší kate-
gorii se umístila Nela Kmeťová na místě 
26., Emil Plaček na 9. místě.

Druhá mladší kategorie 9-11let: Adélka 
Bílková 5.místo, Viktorka Poliščuková 
24., Lucka Nguyen 38. místo, Honza Bí-
lek 31. místo. Starší žáci: Johy Mikuláš-
ková 35. místo, Radek Šaray 15. místo 
a Václav Lebeda 30. místo. Mladší doros-
tenci Eliška Čerepešová místo 2., Zuzka 

Nguyen 7. místo, Magdalena Peteříková 
19. místo a  Natka Čechová 20. místo. 
Starší dorostenci Jitka Kneiflová 24. mís-
to a Jéňa Máček 17. místo.

18.  5.  2024 nás čeká okresní kolo hry 
Plamen, kterého se již tradičně také 
zúčastníme.

12. května jsme asistovali a pomáhali na 
Otevírání mlýnků. Na 26.  května jsme 
připravili Nedělní odpoledne s  hasiči 
a složkami IZS. Informovat budeme až 
v dalším zpravodaji.

Naše jednotka mimo společných akcí 
také nezahálí, pomáhala na úklidu 
požární zbrojnice, údržbě techniky 
na strojních dnech a školeních. Máme 
dva nové nositele dýchací techniky, 
a  to Pavlu Peteříkovou a Věru Miku-
láškovou. Byla dokončena rekon-
strukce koupelny a  sociálek. Zde již 
zbývá dokoupit pračku se sušičkou 
a  nerez dřez pro chemickou službu. 
Máme nové šatní boxy. A  čekáme 
na opravu střechy. Věřím, že těmito 
opravami a údržbou zbrojnice jsme si 
úplně nezavřeli dveře k tolik vysněné 
nové moderní hasičárně.

Jednotka také vyjížděla 7. 5. 2024 na 
požár osobního automobilu.

Anna Plačková
starostka SDH Jáchymov

/ 12

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / IZS - HASIČI

INZERCE

ŠVEC v Jáchymově
oprava obuvi a všech
kožedělných výrobků

výměna a všití zipů do všeho

zakázková výroba

Martin Růžička
Mathesiova 602, Jáchymov
Tel. 735 825 207



/ 13

/ JÁCHYMOVSKÉ PEKLO

  PIETNÍ AKT V JÁCHYMOVĚ 
Dne 25. května se v rámci 35. ročníku setkání politických vězňů uskutečnil pietní akt v Jáchymově, kterého se 
zúčastnili jako čestní hosté například ministr kultury Martin Baxa, místopředseda senátu PČR Tomáš Czernín, 
poslankyně PČR Jana Mračková Vildumetzová a poslanec PČR Jan Bureš.

Pod záštitou Konfederace politic-
kých vězňů proběhlo setkání k uctě-
ní památky všech, kteří byli trýzněni 
a řízeně likvidováni v pracovních 
lágrech Jáchymovska. Památce per-
zekuovaných vězňů se poklonili zá-
stupci města Ostrova, Karlovarské-
ho kraje a Poslanecké sněmovny. 
Přítomni byli i zástupci Konfederace 
politických vězňů Česka i Slovenska 
a zástupci církve. Věnec k pamětní 
desce za město Jáchymov položili 
starosta František Holý a místosta-
rostka Lada Baranek.

Při samotném pietním aktu drželi 
příslušníci Armády ČR čestnou stráž

Lada Baranek, B.A.
místostarostka

  ZAHÁJENÍ 118. LÁZEŇSKÉ SEZÓNY
Poslední květnový víkend jsme se Holky v Íčku opravdu nenudily. V sobotu 25. května jsme od brzkých 
ranních hodin chystaly zázemí a bohaté občerstvení pro všechny účastníky pietní akce Jáchymovské 
peklo, která se konala v dopoledních hodinách u kostela sv. Jáchyma.

Také jsme dostaly možnost účastnit se 118. zahájení 
lázeňské sezóny a toho jsme náležitě využily. Připravily 
jsme pro návštěvníky stánek s bohatou nabídkou su-
venýrů z Jáchymova a představily jsme i naše novinky, 
jako například praskající sojové svíčky či tolarové náuš-
nice, které měly zejména u žen velký úspěch. O našich 
novinkách vás budeme podrobněji informovat na na-
šich FB stránkách.

Zahájení lázeňské sezóny jsme si užily naplno, zasta-
vilo se u nás mnoho milých návštěvníků, počasí vyšlo 
bezvadně a po celý den nám za zády hrály skvělé kape-
ly. 118. zahájení lázeňské sezóny se letos vyvedlo a my 
doufáme, že se opět uvidíme, nejen na příštím zahájení 
lázeňské sezóny.

Markéta Šikýřová
Informační centrum Jáchymov

Foto: Ulrich Moeckel



př
ip

ra
vi

la
 M

gr
. L

ad
is

la
va

 K
ul

ha
vá

,
ilu

st
ra

ce
  M

ili
-a

rt

  PRO DĚTI
Ahoj děti,
dnes vám představíme další město, které je zapsáno 
v UNESCO. Už jsme si říkali, že jsou to historicky významné 
památky, na které mohou být Češi opravdu hrdí.

Město KUTNÁ HORA bylo zapsané na seznam kulturních 
památek v roce 1995. Již ve středověku se zde začalo těžit 
stříbro a razit mince. V tomto městě můžeme navštívit vel-
ké množství památek. Pokud jste se již učili stavební slohy, 
tak zde jsou k vidění gotické, renesanční a barokní stavby. 
Nejznámější je chrám sv.  Barbory a Vlašský dvůr. Za ná-
vštěvu stojí také kostel sv.  Jakuba, Jezuitská kolej nebo 
klášter sv. Voršily.

Myslím, že vás jako děti by určitě nejvíc zaujala unikátní 
kostnice na hřbitově v  Sedleci. Nachází se zde ostatky 
40 000 zemřelých, pozůstatky morových epidemií a obětí 
husitských válek. Lidské kosti jsou zde vystaveny opravdu 
zajímavým způsobem.

I  dnes pro vás máme otázku: Víte, jaká památná 
stavba z  Jáchymova byla zapůjčena do Kutné Hory 
a můžete si ji zde prohlédnout? Napovíme, že model 
je k vidění v našem muzeu a má spojitost s  těžbou 
stříbra.
Odpověď z minulého čísla zpravodaje: sochu
sv. Jana Nepomuckého najdete vedle bývalé zastáv-
ky autobusu u radnice.PŘÍSLOVÍ NA ČERVEN

1) Co můžeš udělat dnes… A) musí lékař.
2) Komu se nelení…  B) chudoba nenávist.
3) Kdo jinému jámu kopá…  C) neodkládej na zítřek.
4) Bohatství plodí závist…  D) tomu se zelení.
5) Kam nechodí slunce…  E) sám do ní padá.

Správné odpovědi z minulého čísla:
1D, 2C, 3B, 4E, 5A.

Tak jsme vám představili další město zapsané 
do UNESCO. Možná už tušíte, o kterém místě si 
přečtete v červencovém zpravodaji.

Permoník potřebuje novou svíčku 
do lucerny. Najdi správnou cestu 
a pak si Ducha Permoníka vymaluj 
barevně.

/ 14

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / DĚTEM



/ 15

/ POZVÁNKY

ČERVEN 

6.1.
2. 6.

ŘETÍZKÁRNA
Benefiční festival. Více informací o programu najdete na
www.retizkarna.cz

v Jáchymově
2. 6.

POHÁDKOVÝ LES V JÁCHYMOVĚ
Oblíbená cesta plná pohádkových postaviček a her.
Na konci možnost opékání buřtů a herní park pro děti.

NOC KOSTELŮ 2024
Špitální kostel Všech svatých - koncert Zbyňka Drdy. Otevřen bude
i kostel sv. Jáchyma, kaple sv. Anny a Jánská kaple.

7. 6.

STŘÍBRNÁ STOPA - MARIÁNSKÁ
Seriál oblíbených turistických výšlapů pod vedením
Nadace St. Joachim.

15. 6.

SVATOJÁNSKÁ NOC
Oslava letního slunovratu s bohatým programem.
U kaple sv. Jana Nepomuckého.

22. 6.

VÍTRHOLC + NOVÁ BÁBA
Koncert antifolkového uskupení v Caffé 1516.22. 6.

29. 6. TURNAJ O POHÁR STAROSTY MĚSTA V MALÉ KOPANÉ
Na fotbalovém hřišti na Panoramě.

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
ŠPITÁLNÍHO KOSTELA VŠECH SVATÝCH
Čtvrtek 6., 13., 20., 27. 6. od 14 hodin.
Sobota 8. a 15. 6. od 10 hodin.

FOTBALOVÁ UTKÁNÍ JÁCHYMOV
Muži - 1. 6. od 17 hodin.
Mladší žáci - 7. 6. a 14. 6. od 17 hodin.

Aktuální informace a kulturní program najdete na webu města Jáchymov
www.mestojachymov.cz

Změna programu vyhrazena.

W W W . M E S T O J A C H Y M O V . C Z        J A C H Y M O V . M E S T O          J A C H Y M O V S K E _ I C K O



ZNÁME VÍTĚZE KVĚTNOVÉ KŘÍŽOVKY
Správné znění květnové tajenky bylo:  „Na prvního máje odejdu do ráje.“ Ze všech správných odpovědí jsme vylosovali 3 výherce, 
kterými jsou: Ota Pinda, Amalie Onodi a Lucie Grulichová. Záznam z losování najdete na FB profilu „Jáchymovské Íčko“. výhercům 
gratulujeme.
V jáchymovské Expozici Knihovny Latinské školy se nachází nejstarší rukopis, hebrejská bible. Víte jak se do knihovny dostal? 
Rukopis koupil v době šmalkaldské války rektor školy Johannes Mathesius…(tajenka). Vyluštěnou tajenku zašlete do 15. června 
na náš e ‑mail redakce@mestojachymov.cz nebo doneste osobně do Informačního centra.

/ Jáchymovský zpravodaj vydává Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov se sídlem nám. Republiky 1, 362 51 
Jáchymov dle povolení MKČR ev. č. E 12304 v nákladu 1.000 ks jako periodický tisk územního samosprávního celku. / Redakční 
rada: Václava Věnka Tarková, Mgr.  Ladislava Kulhavá, Miloslava Veselá, Hana Kučerová, Bc. Tomáš Barth / Jazykové korektury: 
Bc.  Tomáš Barth  /  Kontakt na redakci: redakce@mestojachymov.cz, tel.: 353 811 379 / Grafické zpracování, tisk: Tiskárna 
Median, s. r. o., www.tiskarna -median.eu / Zdarma / Příští číslo vychází 2. května 2024 / Fotografie na titulní straně: Markéta Šikýřová

/ Jáchymovský zpravodaj vydává Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov se sídlem nám. Republiky 1, 362 51 
Jáchymov dle povolení MKČR ev. č. E 12304 v nákladu 1.000 ks jako periodický tisk územního samosprávního celku. / Redakční 
rada: Václava Věnka Tarková, Mgr.  Ladislava Kulhavá, Miloslava Veselá, Hana Kučerová, Bc. Tomáš Barth / Jazykové korektury: 
Bc.  Tomáš Barth  /  Kontakt na redakci: redakce@mestojachymov.cz, tel.: 353 811 379 / Grafické zpracování, tisk: Tiskárna 
Median, s. r. o., www.tiskarna -median.eu / Zdarma / Příští číslo vychází 2. května 2024 / Fotografie na titulní straně: Markéta Šikýřová

/ Jáchymovský zpravodaj vydává Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov se sídlem nám. Republiky 1, 362 51 
Jáchymov dle povolení MKČR ev. č. E 12304 v nákladu 1.000 ks jako periodický tisk územního samosprávního celku. / Redakční 
rada: Václava Věnka Tarková, Mgr.  Ladislava Kulhavá, Miloslava Veselá, Hana Kučerová, Bc. Tomáš Barth / Jazykové korektury: 
Bc.  Tomáš Barth  /  Kontakt na redakci: redakce@mestojachymov.cz, tel.: 353 811 379 / Grafické zpracování, tisk: Tiskárna 
Median, s. r. o., www.tiskarna -median.eu / Zdarma / Příští číslo vychází 2. května 2024 / Fotografie na titulní straně: Markéta Šikýřová

/ Jáchymovský zpravodaj vydává Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov se sídlem nám. Republiky 1,
362 51 Jáchymov dle povolení MKČR ev. č.  E 12304 v  nákladu 1.000 ks jako periodický tisk územního samosprávního celku. / 
Redakční rada: Václava Věnka Tarková, Mgr.  Ladislava Kulhavá, Miloslava Veselá, Hana Kučerová, Bc.  Tomáš Barth / Jazykové 
korektury: Bc.  Tomáš Barth  /  Kontakt na redakci: redakce@mestojachymov.cz, tel.: 353 811 379 / Grafické zpracování, tisk: 
Tiskárna Median, s. r. o., www.tiskarna -median.eu / Zdarma / Příští číslo vychází 1. července 2024 / V elektronické podobě na:
www.mestojachymov.cz / Fotografie na titulní straně: Markéta ŠikýřováTI
RÁ

Ž

/ 16

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / KŘÍŽOVKA


